
Nº 16, segunda-feira, 24 de janeiro de 20112 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011012400002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Nº 315 - N O M E A R

MARCELO JUNQUEIRA FERRAZ, para exercer o cargo de Diretor
do Departamento de Promoção Internacional do Agronegócio da Se-
cretaria de Relações Internacionais do Agronegócio do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, código DAS 101.5.

ANTONIO PALOCCI FILHO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

RETIFICAÇÃO

PORTARIA No- 201, DE 12 DE JANEIRO DE 2011

Na Portaria de exoneração de LUIZ EDUARDO MELIN DE
CARVALHO E SILVA, publicada no Diário Oficial da União de 13
de janeiro de 2011, Seção 2, página 2, onde se lê "EXONERAR, a
pedido," leia-se "EXONERAR"

MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 316 - N O M E A R

LINEY TOLEDO SOARES, para exercer o cargo de Assessor Especial
do Ministro de Estado da Integração Nacional, código DAS 102.5.

Nº 317 - N O M E A R

MARCELO PEREIRA BORGES, para exercer o cargo de Diretor do
Departamento de Projetos Estratégicos da Secretaria de Infraestrutura
Hídrica do Ministério da Integração Nacional, código DAS 101.5,
ficando exonerado do que atualmente ocupa.

ANTONIO PALOCCI FILHO

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 318 - EXONERAR, a pedido,

PEDRO VIEIRA ABRAMOVAY do cargo de Secretário Nacional de
Justiça do Ministério da Justiça, código DAS 101.6.

Nº 319 - N O M E A R

VLADIMIR DE ANDRADE STEMPLIUK, para exercer o cargo de
Diretor de Planejamento e Avaliação de Políticas sobre Drogas da
Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas do Ministério da Justiça,
código DAS 101.5, ficando exonerado do que atualmente ocupa.

Nº 320 - N O M E A R

PAULO ABRÃO PIRES JUNIOR, para exercer o cargo de Secretário
Nacional de Justiça do Ministério da Justiça, código DAS 101.6,
ficando exonerado do que atualmente.

Nº 321 - N O M E A R

PAULINA DO CARMO ARRUDA VIEIRA DUARTE, para exercer
o cargo de Secretário Nacional de Políticas sobre Drogas do Mi-
nistério da Justiça, código DAS 101.6, ficando exonerada do que
atualmente ocupa.

ANTONIO PALOCCI FILHO

MINISTÉRIO DA SAÚDE

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 322 - EXONERAR, a pedido,

JOSÉ RAIMUNDO MACHADO DOS SANTOS do cargo de Diretor
do Departamento de Engenharia de Saúde Pública da Fundação Na-
cional de Saúde, código DAS 101.5, a partir de 12 de janeiro de 2011.

ANTONIO PALOCCI FILHO

MINISTÉRIO DAS CIDADES

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 323 - N O M E A R

LUIZ CARLOS BUENO DE LIMA, para exercer o cargo de Chefe de
Assessoria Parlamentar do Ministério das Cidades, código DAS 101.4.

Nº 324 - E X O N E R A R

DALVA HELENA DE SOUZA do cargo de Chefe de Assessoria
Parlamentar do Ministério das Cidades, código DAS 101.4.

ANTONIO PALOCCI FILHO

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA
E COMÉRCIO EXTERIOR

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 325 - N O M E A R

GUSTAVO SABOIA FONTENELE E SILVA, para exercer o cargo
de Secretário-Executivo do Conselho Nacional das Zonas de Pro-
cessamento de Exportação do Ministério do Desenvolvimento, In-
dústria e Comércio Exterior, código DAS 101.5.

Nº 326 - E X O N E R A R

LUIZ RAIMUNDO DE SOUZA FERNANDES do cargo de Se-
cretário-Executivo do Conselho Nacional das Zonas de Processa-
mento de Exportação do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e
Comércio Exterior, código DAS 101.5.

Nº 327 - N O M E A R

TATIANA LACERDA PRAZERES, para exercer o cargo de Se-
cretário de Comércio Exterior do Ministério do Desenvolvimento,
Indústria e Comércio Exterior, código DAS 101.6.

Nº 328 - E X O N E R A R

WELBER OLIVEIRA BARRAL do cargo de Secretário de Comércio
Exterior do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio
Exterior, código DAS 101.6.

ANTONIO PALOCCI FILHO

RETIFICAÇÃO

Nas Portarias nos 261 e 264, de 17 de janeiro de 2011,
referentes as exonerações de BETTY ELMER FINATTI e ONAUR
RUANO, publicadas no Diário Oficial da União do dia 18 seguinte,
Seção 2, página 3, onde se lê "..., a partir de 17 de janeiro de 2011."
leia-se "..., a partir de 18 de janeiro de 2011."

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e
tendo em vista o disposto no art. 1o do Decreto no 4.734, de 11 de
junho de 2003, resolve

Nº 329 - N O M E A R

MARCELO AGUIAR DOS SANTOS SÁ, para exercer o cargo de
Chefe da Assessoria Parlamentar do Ministério do Trabalho e Em-
prego, código DAS 101.4.

Nº 330 - EXONERAR, a pedido,

ÁLVARO ANTONIO GUIMARÃES do cargo de Chefe da Asses-
soria Parlamentar do Ministério do Trabalho e Emprego, código DAS
101.4, a partir de 13 de janeiro de 2011.

ANTONIO PALOCCI FILHO

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 21 DE JANEIRO DE 2011

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CASA CIVIL DA
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência que lhe
foi subdelegada pelo inciso I do art. 1o da Portaria no 590, de 13 de
junho de 2007, da Ministra de Estado Chefe da Casa Civil da Pre-
sidência da República, e tendo em vista o disposto no Decreto no

4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

Nº 31 - NOMEAR

MAURO FURLAN DA SILVA para exercer o cargo de Assessor no
Cerimonial do Gabinete Pessoal da Presidenta da República, código
DAS 102.4.

Nº 32 - NOMEAR

SILVIANE TUSI BREWER para exercer o cargo de Assessor no
Cerimonial do Gabinete Pessoal da Presidenta da República, código
DAS 102.4.

BETO FERREIRA MARTINS VASCONCELOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA No- 63, DE 21 DE JANEIRO DE 2011

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DA CASA CI-
VIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso da competência
que lhe foi subdelegada pelo inciso II do art. 1o da Portaria no 590, de
13 de junho de 2007, da Ministra de Estado Chefe da Casa Civil da
Presidência da República, e tendo em vista o disposto no Decreto no

4.734, de 11 de junho de 2003, resolve

EXONERAR, a pedido,

LEONARDO DOS SANTOS DOURADO do cargo de Assistente Téc-
nico da Coordenação-Geral de Atendimento a Usuários da Diretoria de
Tecnologia da Informação desta Secretaria, código DAS 102.1.

VALDOMIRO LUIS DE SOUSA

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

PORTARIA Nº 7, DE 21 DE JANEIRO DE 2011

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIO-
NAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, AUTARQUIA
VINCULADA A CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚ-
BLICA, no uso da competência que lhe foi subdelegada pelo inciso
III do art. 1o da Portaria no 590, de 13 de junho de 2007, da Ministra
de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, e tendo
em vista o disposto no art. 9o do Decreto no 4.689, de 7 de maio de
2003, publicado no Diário Oficial da União de 08 de maio de 2003,
resolve:

EXONERAR, a pedido

CAMILA ALCÂNTARA DUTRA RIBEIRO, matricula SIAPE nº
2381180, do cargo de Assistente Técnico, código DAS 102.1, no Ga-
binete do Diretor-Presidente desta Autarquia, a partir de 21/01/2011.

RENATO DA SILVEIRA MARTINI


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-01-24T06:15:08-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




